DIÁRIO OFICIAL n. 8.84826 DE JANEIRO DE 2015PÁGINA 32

Passe a constar:
Prof. Dr. Vinicius de Oliveira Ribeiro

Em 23 de janeiro de 2015.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Paulo Andre Defante
PRIMEIRA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Nancy Gomes de Carvalho
SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Carmen Silvia Almeida Garcia
CORREGEDOR-GERAL: Francisco Carlos Bariani
SUBCORREGEDORA-GERAL:

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

EDITAL/COMISSÃO DE CONCURSO/Nº 002, DE 23 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO E PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e para os fins do disposto no subitem 7.6 do Regulamento do XVII
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de Defensor Público, na
classe inicial de Defensor Público Substituto (Deliberação/CSDP nº 013, de 19 de maio
de 2014, publicada no DOE/MS nº 8.687, de 02 de junho de 2014, p. 51-59) e, ainda,
conforme decisão unânime da Comissão de Concurso, constante da Ata nº 010, de 23 de
janeiro de 2015, TORNA PÚBLICO o resultado da análise do recurso interposto contra
o parecer conclusivo da Comissão Especial de Validação de Autodeclaração de Candidato
Inscrito Preliminarmente na Condição de Negro, emitido quando da entrevista individual
e reservada de que trata o subitem 7.3 do mesmo Regulamento, como segue:

CANDIDATA DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE DO
RECURSO

 Gabriela Noronha de Sousa MG12446157

Recurso conhecido e provido para o
fim de validar a autodeclaração fir-
mada pela candidata na condição de
negra.

Campo Grande - MS, 23 de janeiro de 2015.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul

Presidente da Comissão de Concurso

PORTARIA “D” Nº 019/2015 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de
2005,

R E S O L V E:

              ALTERAR a Portaria “D” nº 375/2014-DPGE, de 16 de dezembro de 2014, pu-
blicada no D.O.E nº  8.823, de 18 de dezembro de 2014, páginas 68/69, na parte que
autorizou o gozo de férias à Defensora Pública MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO, no período
de 7 a 31 de janeiro, fixando-o  para o período de 7 a 21 de janeiro de 2015.

Campo Grande, 22 de janeiro de 2015.

   PAULO ANDRE DEFANTE
               Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA “D” Nº 020/2015 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de outubro
de 2005,

R E S O L V E:

              AUTORIZAR o gozo de férias regulamentares e remanescentes aos membros
da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul abaixo relacionados:

SEGUNDA INSTÂNCIA:

DEFENSOR PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

 PERÍODO DE GOZO

Elizabeth Fátima Costa 1º P. 2010/2011 22 de janeiro a 5 de fevereiro de 2015

2º P. 2010/2011          6 a 20 de fevereiro de 2015

Julia Fumiko Hayashi
Gonda

1º P. 2012/2013         19 a 28 de fevereiro de 2015

Maria Rita Barbato
Meneghelli

2º P. 2010/2011 26 de janeiro a 14 de fevereiro de
2015

1ª REGIONAL DE CAMPO GRANDE:

 CAMPO GRANDE
DEFENSOR PÚBLICO PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE GOZO

Kátia Maria Souza
Cardoso

2º P. 2013/2014 19 de fevereiro a 20 de março de
2015

4ª REGIONAL DE DOURADOS:

DOURADOS
DEFENSOR PÚBLICO PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE GOZO

Inês Batisti Dantas Vieira 2º P. 2010/2011         2 a 24 de fevereiro de 2015

Campo Grande, 22 de janeiro de 2015.

              PAULO ANDRE DEFANTE
              Defensor Público-Geral do Estado.

PORTARIA “D” Nº 024/2015 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de

2005,

R E S O L V E:

              ALTERAR a Portaria “D” nº 375/2014-DPGE, de 16 de dezembro de 2014,
publicada no D.O.E nº  8.823, de 18 de dezembro de 2014, páginas 68/69, na parte
que autorizou o gozo de férias à Defensora Pública CHRISTIANE MARIA DOS SANTOS
PEREIRA JUCÁ INTERLANDO, no período de 7 de janeiro a 5 de fevereiro, fixando-o  para
o período de 7 a 21 de janeiro de 2015.

Campo Grande, 22 de janeiro de 2015.

   PAULO ANDRE DEFANTE
               Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA “D” Nº 025/2015 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 16,  inciso XI, da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de
2005,

R E S O L V E:

              CONCEDER, para fins de regularização funcional, ao Defensor Público CARLOS
FELIPE GUADANHIM BARIANI, matrícula nº 5507650-1, integrante da classe de Defensor
Público Substituto, símbolo DP-22, designado para atuar na 1ª Defensoria Pública Cível
da Comarca de Corumbá-MS, licença para casamento de 8 (oito) dias no período de 16
a 23 de janeiro de 2015, com fundamento no artigo 114, inciso IX, e artigo 128, ambos
da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de 2005.

Campo Grande, 22 de janeiro de 2015.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado.

PORTARIA “D” Nº 026/2015 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 16,  inciso XI, da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de
2005,

R E S O L V E:

              CONCEDER, para fins de regularização funcional, ao Defensor Público JOÃO
LUCAS TEIXEIRA BEBÉ, matrícula nº 5507766-1, integrante da classe de Defensor
Público Substituto, símbolo DP-22, designado para atuar na 3ª Defensoria Pública da
Comarca de Coxim-MS, licença para casamento de 8 (oito) dias no período de 26 de ou-
tubro a 2 de novembro de 2014, com fundamento no artigo 114, inciso IX, e artigo 128,
ambos da Lei Complementar nº 111, de 17 de outubro de 2005.

Campo Grande, 22 de janeiro de 2015.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado.

PORTARIA “S” Nº 029/15 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

               AUTORIZAR o gozo de férias remanescentes ao integrante do Quadro de
Servidores dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul abaixo
relacionado:

SERVIDOR PERÍODO DE GOZO
Allan Patrick D’Elia de Moura           23, 27 e 28 de janeiro de 2015
Evandro Machado Aranda    30 de janeiro a 13 de fevereiro de 2015
Wirlley Alves de Araújo      26 de fevereiro a 7 de março de 2015

Campo Grande, 22 de janeiro de 2015.

               PAULO ANDRE DEFANTE
               Defensor Público-Geral do Estado.

PORTARIA “S” Nº 030/2015 DPGE, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

              CONCEDER, para fins de regularização funcional, licença para tratamento de saú-
de aos servidores abaixo nominados, do Quadro de Servidores dos Serviços Auxiliares
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, com fundamento no artigo 130,
inciso I, e artigo 136, ambos da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, observado o
que estabelecem o artigo 11 da Lei nº 4.338, de 18 de abril de 2013, e os artigos 53, 54
e 55 da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005:

Matrícula Servidor Cargo Prorrogação Nº
dias

Período Concessão

5508649-3 G l e i c a
A l v e s
Souza

Auxiliar de
Atendimento
II

N 1 13/1/2015 Atestado

5506549-3 L e a n d r a
S o a r e s
Metz Conte

Assessor de
D e f e n s o r
Público

N 10 10 a
19/10/2014

Comissão
Executiva
de Perícia
Médica

5506620-3 M á r c i a
M a r i a
G i o v a n i
C a r v a l h o
Gonçalves

Assessor de
D e f e n s o r
Público

N 2 7 e 8/1/2015 Atestado

5508487-3 Rui Daniel
Schildt do
Amaral

Assessor de
D e f e n s o r
Público

N 1 9/1/2015 Atestado

victorp
Retângulo